Conselho Estadual da Juventude CONVOCAÇÃO Nº 08/2024/CEJUVE REUNIÃO
PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 09 DE JULHO DE 2024

Belo Horizonte, 28 de junho de 2024

Prezados Conselheiros (as),

O Conselho Estadual da Juventude em conformidade com o Decreto 48.354/janeiro/2022 no
uso de suas atribuições, convoca os conselheiros (as) para participar da Oitava Reunião
Plenária Ordinária em ambiente virtual que será realizada no dia 09 de julho de 2024 às 14
horas.

Solicitamos a todos os titulares, que respondam a essa convocação, confirmando a
presença ou solicitando substituição pelo seu suplente, em tempo hábil para a sua
convocação.

Na impossibilidade de comparecer na reunião plenária solicitamos enviar a justificativa no e-
mail cejuve@social.mg.gov.br.

Pauta:

I- Verificação de quórum;
II- Y20;
III- Acompanhamento do processo de seleção das entidades da sociedade civil para o
biênio 2024-2026;
IV- Semana da Juventude (agosto/24);
V- Informações adicionais.

.

Data da reunião: 09/07/2024 Horário da reunião: 14 horas.
Link de acesso: Plenária CEJUVE - 09/07 às 14h00

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmRlYThkOGMtMGJjMi00NjY3LThjZ
TgtYTg0MDQ5NTBlZjQx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48
de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac96
4%22%7d

Atenciosamente,

Bárbara Queiroz Abras Franco
Presidente do Conselho Estadual da Juventude de Minas Gerais – Cejuve MG

Av. Amazonas, 558 - Centro, Belo Horizonte - MG, 30170-130 – Tel.: (31) 3270-3641